
 

Stránka 1 z 2 
 
 

 

Zápis z jednání komise pro rodinu a sociální záležitosti 
         konané dne 28.1.2025  ve velké zasedací místnosti MěÚ Mnichovo Hradiště od 16,00 do 18,45 

hodin. 
 
 

Upozornění: 
Následující text může obsahovat důvěrné informace osobního, obchodního či pracovního charakteru. Je určen pouze pro členy komise, členy 
obecních orgánů, příslušné zaměstnance městského úřadu a popř. pro přizvané odborníky. Informace z jednání by neměly být zveřejněny před 
konečným usnesením příslušného obecního orgánu. 

 

 

Přítomni: Bc. Stanislava Picková, Mgr. Vendula Šeflová, Mgr. Soňa Razáková, Mgr. Petr Novák, Bc. Jaroslava 

Lochmanová, Mgr. Gabriela Luková –Sittová, Lenka Kielar. 

Omluveni : Bc. Kamila Sedláková, Vladimíra Havránková, Klára Řezáčová. 

 

 

PROGRAM:  

1) Stanovení termínů setkání na rok 2025 

2) Návrh na rozdělení individuální dotace pro poskytovatele sociálních služeb na rok 2025 

3) Předání ceny J. Flekny na plese Spokojeného domova dne 15.3.2025 

 

 

1.Členové komise ROASOC stanovili termíny setkání na rok 2025. Setkání se uskuteční dne 26.3. 2025 v 16 hodin 

na 3.ZŠ, dále 17.9.2025 v 16 hodin, místo bude upřesněno a 26.11.2025 v 16 hodin, místo bude upřesněno. 

V případě potřeby mimořádného setkání budou členové komise osloveni a bude domluven termín.  

Vyjádření členů k darovacím smlouvám bude během roku 2025 probíhat mailovou komunikací. 

 

2.Na rok 2025 bylo z rozpočtu města uvolněno na sociální oblast 3 353 000Kč. Počet poskytovatelů, kteří podali 

žádost o individuální dotaci byl stejný jako v loňském roce. Pro letošní rok Rada města schválila upravenou žádost 

pro poskytovatele, kterou předložila Komise ROASOC. Žádost byla upravena, tak, aby poskytovatelé mohli uvádět 

hodnoty propečovanosti, které od nich vyžaduje Krajský úřad při podávání žádosti o dotaci. Podle druhu 

poskytované služby poskytovatelé uváděli propečované hodiny, počet obsloužených uživatelů, úvazky přímé péče. 

Data byla uváděna dle skutečnosti za rok 2024 a předpokládaná data na rok 2025.  

Domov Modrý kámen – poskytuje služby domov se zvláštním režimem a domov pro seniory požadoval částku 

100 000Kč. Členové komise navýšili částku oproti loňskému roku, byla doporučena částka 80 000Kč. Domov je 

příspěvková organizace Středočeského kraje, odkud je hlavní finanční příjem na provoz zařízení. 

Diecézní charita Litoměřice – poskytuje pečovatelskou službu a požadovaná částka byla 1 500 000Kč. Členové 

komise podle vykázaných dat vypočítali 200Kč/hodinu péče u klienta. Dle předpokladu služby 6 600hodin/rok 

2025, a požadavek na dezinfekční, mycí a další prostředky, tel. služby a další opravy byla doporučená částka 

1 400 000Kč. 

Spokojený domov – poskytuje pečovatelskou službu, službu osobní asistence, odlehčovací služby, odborné sociální 

poradenství, požadovaná částka byla 360 000Kč. Členové komise podle vykázaných dat vypočítali 200Kč/hodinu 

péče u klienta. Dle předpokladu služby 1 800hodin/rok 2025, cestovní náhrady, mycí a desinfekční prostředky a 

další opravy byla doporučená maximální požadovaná částka 360 000Kč. 

Denní centrum JIZERA – poskytuje služby denní stacionář, požadovaná částka byla 130 000Kč, oproti loňskému 

roku vyšší. Pracovníci v letošním roce rozšiřují působnost své služby o odpočinkovou místnost pro uživatele a v létě 

chtějí pro seniory zorganizovat týdenní camp pro seniory s podporou města Mnichovo Hradiště. JIZERA byla 

požádána o doplňující informace vyčíslení nákladu na organizaci campu pro seniory. Členové komise doporučují 

požadovanou částku 130 000Kč. 

Malyra – sociální služby v domě Ludmila - poskytovaná služba osobní asistence a odlehčovací služby, požadují 

částku 1 372 000Kč. Členové komise se shodli, že pokud budou počítat částku podle počtu obsloužených klientů 

uvedených v žádosti, bude přidělená částka nízká. Dále se zabývali požadavkem na platy pracovníků v sociálních 

službách. Zhodnotili, že požadovaná částka uvedená v žádosti je nadměrná vzhledem k tabulkovému platu 

pracovníka v sociálních službách a počtu uvedených úvazků v žádosti. Jako adekvátní částka na platy byla uvedena 

částka 330 000Kč a dále na mycí a desinfekční prostředky, nájem. Členové komise doporučují částku 430 000Kč. 

Na darovací smlouvy, které budou přicházet během letošního roku, byla vyčleněna částka 70 000Kč. 

 



 

Stránka 2 z 2 
 
 

Laxus – adiktologické centrum poradenství – poskytují službu odborné sociální poradenství, požadují částku 

170 000Kč. Po prostudování žádosti členové komise zhodnotili, že se jedná o jedinou službu tohoto druhu 

poskytovanou pro naše občany. Pro tento rok nedojde k navýšení úvazku poskytované služby. Doporučená částka je 

stejná jako v loňském roce 160 000Kč. 

Respondeo – občanská poradna – poskytuje službu odborného sociálního poradenství ve stejném rozsahu úvazku 

jako v loňském roce. Požadují částku 25 000Kč. Doporučená částka je stejná jako v loňském roce 25 000Kč. 

SEMIRAMIS – NZDM – poskytuje službu pro děti a mládež v nepříznivé situaci. Požadují částku 364 100Kč. 

Služba je v našem městě jedinečná a žádoucí pro cílovou skupinu. Dle vykázaných dat z loňského a pro letošní rok 

je úvazek přímé péče neměnný. Služba počítá s navýšením hodin přímé práce s uživateli. Doporučená částka 

komise je 330 000Kč. 

SEMIRAMIS – terénní program požaduje částku 103 500Kč. Služby zajišťují primární prevenci v 

terénu, přispívá ke snižování drobné kriminality, snižování infekčních onemocnění, odstraňování inf. 

materiálu. Služba je jediná v našem městě. V letošním roce počítá s navýšením hodin přímé péče. 

Doporučená částka komise je 83 000Kč. 

Centrum pro rodinu Náruč – podpora zdravé rodiny a náhradní rodinné péče, služba požaduje částku 

140 000Kč. Služba je v našem městě žádoucí, jediného druhu, využívá za snížené nájemné volnočasové 

centrum. Doporučená částka komise je stejná jako v loňském roce 120 000Kč. 

Respondeo – Intervenční centrum, poskytuje službu odborné sociální poradenství, pomoc obětem 

trestných činů, materiální pomoc. Požaduje částku 25 000Kč. Služba je žádoucí pro občany města, 

zejména v tíživé životní situaci. Doporučená částka komise je 20 000Kč. 

Respondeo – Podpora rodin, poskytují terénní práci v rodinách v rámci sociálně-právní ochrany dětí. 

Požadují částku 95 000Kč. Dlouhodobá spolupráce s OSPOD Mnichovo Hradiště. Doporučená částka 

komise je 95 000Kč. 

LUMA MB – Poskytování komplexu sociálních služeb, poskytují služby odborné sociální poradenství, 

pomoc obětem trestných činů, materiální pomoc. Pořádají sbírky pro sociálně slabé rodiny v našem městě 

(školní potřeby ad.), spolupracují s OSPOD Mnichovo Hradiště. Doporučená částka komise je 50 000Kč. 

 
Usnesení: : Komise doporučuje Radě města, aby schválila navržené částky individuální dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb na rok 2025 tak, jak je uvedeno v přiložené tabulce zápisu komise. 
Hlasování: pro – 7, proti – 0, zdržel se hlasování – 0. 
 
 

P. Novák dále sděluje, že dne 15.3.2025 bude na plese Spokojeného domova předána Cena Jiřího Flekny. 

Sděluje členům komise, zda by mohl někdo cenu předat. S předáním ceny souhlasí S. Picková. Ostatní 

členové jsou pro. 
 

 

 

Zapsal: Bc. Picková Stanislava        Dne : 28.1.2025 
Schválil: Mgr. Šeflová Vendula         Dne: 29.1.2025     
Rozesláno:                                Dne: 
 
Obdrží dle e-mailového rozdělovníku: členové komise a asistentka odboru Kanceláře vedoucího úřadu. 


